
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  
se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, společnost zapsaná 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2130  

společnost zastupuje Ing. Jan Bušovský, ředitel úseku úvěrového a analytického, na základě 

pověření 

(dále jen „Fond“) 

 
a  

 

Ing. Jiří Horák 

Bytem: Žehuň 116, 289 05 Žehuň 

RČ: █████████ 

IČO: 751 42 163 

(dále jen „Klient“)  

(dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry 

Zemědělec č. 1856700041 ze dne 27. 5. 2019  

(dále jen „Dodatek“) 

 
 

Článek I. 

Preambule Dodatku 

 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

1.1 Klient a Fond uzavřeli dne 27. 5. 2019 Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu 

Investiční úvěry Zemědělec č. 1856700041 (dále jen „Smlouva o úvěru“), na základě 

které Fond jako úvěrující poskytl Klientovi jako úvěrovanému dne 13. 6. 2019 peněžní 

prostředky – investiční  úvěr - ve výši 1.400.000,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta tisíc 

korun českých) na pořízení traktoru JOHN DEERE 5090M s příslušenstvím (dále jen 

„předmět úvěru“). 

 

1.2 Klient tyto peněžní prostředky přijal a naproti tomu se zavázal, že tyto peněžní 

prostředky ve lhůtě 84 měsíců od vyčerpání úvěru vrátí a zaplatí úroky, jakož i další 

příslušenství a případné smluvní pokuty.  

 

1.3 Tento Dodatek je uzavíraný z důvodu vzniku nutnosti výměny předmětu úvěru za 

takový stroj, který vyhovuje podnikatelskému záměru bez rizika jeho poškození 



 

 

v důsledku nadměrného zahřívání motoru a pracovní hydrauliky, a kterým je traktor 

JOHN DEERE 6120M s příslušenstvím.  

 

 

Článek II. 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že ode dne uzavření tohoto Dodatku se ve všech 

 ustanovení, kde Smlouva o úvěru definuje a odkazuje na předmět úvěru, jím rozumí 

 traktor JOHN DEERE 6120M s příslušenstvím. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 3.1 bodu (iii) Smlouvy o úvěru, které 

 nově zní:   

 

„(iii) Výše úrokové sazby ke dni podpisu Dodatku: 6,66 % p.a., z toho marže je ve výši 

6,06 %. Úroková sazba je pohyblivá.“ 

 

 

2.3 Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. odst. 5.1 bodu (ii) Smlouvy 

 o  úvěru, které nově zní: 

 

„(ii) Zajišťovacím převodem vlastnického práva k traktoru JOHN DEERE 6120M s 

příslušenstvím, dle Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a výpůjčce  

č. 1856700041-2a;“ 

 

2.4 Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. XI. odst. 11.1 bodu Smlouvy 

 o  úvěru, které nově zní: 

  

„11.1 Ostatní podmínky. Klient je povinen doložit Fondu:  

 

(i) kopii platné a účinné pojistné smlouvy vztahující se k Předmětu Úvěru 

(traktor JOHN DEERE 6120M s příslušenstvím); 

 

(ii) originál platné a účinné Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného 

plnění č. 1856700041-3; 

 

(iii) originál Oznámení o zřízení zástavního práva k pohledávkám 

z pojistného plnění s potvrzením pojišťovny o doručení vztahující se k 

Zástavní smlouvě k pohledávkám z pojistného plnění č. 1856700041-3. 

 

 a to vše do 60 (šedesáti) pracovních dnů ode dne podpisu tohoto Dodatku.“ 

 

 

Článek III. 

 

3.1 Ustanovení Smlouvy o úvěru, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají nadále v platnosti 

beze změny. 

   

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními 

stranami, není-li právními předpisy stanoveno jinak 

 



 

 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že úplné znění tohoto 

Dodatku, včetně identifikačních údajů Smluvních stran,  bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněno v Registru smluv. 

 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly s náležitou péčí, jejímu obsahu 

plně porozuměly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují 

níže své podpisy.  

 

  

 

V Praze dne 16. 08. 2021 V PRAZE dne 19. 08. 2021 

 

Fond: 

 

Klient: 
  

 

 

_________________________________ _________________________________ 

███████████ ███████████ 

██████████████████████  

███████████ 

█████████████████  

███████████ 

 

 

 

 

 

█████████████████ 
 

█████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████  
 

 

 

███████████████████    …………………………………… 

        ███████████  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

█████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████
███████████████████████████████████████████████████  
 

 

██████████████████    …………………………………… 

        █████████████  

        ██████████████████ 
 

 


